Las capacitaciones se realizaron de acuerdo al Plan Institucional de Capacitación (PIC) del año 2018, dando un cumplimiento 
del 100% del desarrollo de las mismas

Para el desarrollo del Plan se firmó un Contrato Interadministrativo con la Universidad Nueva Granada “Universidad Militar” 
por doscientos cincuenta y nueve millones de pesos $259.000.000, ejecutado a la fecha la suma de $67.676.000. 
Los contenidos de las capacitaciones fueron enfocados a cumplir con la misión institucional de la entidad, de acuerdo con los 
perfiles y funciones de cada servidor público; esto con el fin, de que los funcionarios, independientemente del área a la que